
 
 

 
Ing. Václav David, Ph.D. 
Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství 
Fakulta stavební, ČVUT v Praze 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Student(ka): HANA PAPEŽOVÁ 

Studijní obor: (3646R013) ÚZEMNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉMY PRO 

VEŘEJNOU SPRÁVU 

Téma práce: ANALÝZA HISTORICKÉHO VÝVOJE RYBNÍKŮ NA 

BOHDANEČSKU 

Vedoucí práce: ING. VÁCLAV DAVID, PH.D. 

 

Studentka Hana Papežová si zvolila spolu s další studentkou oboru pro svou bakalářskou práci 

katedru, kde studenti jejího oboru příliš často své závěrečné práce nezpracovávají. Zvolené 

téma bylo vybráno s vedoucím práce na základě diskuse tak, aby bylo studentce blízké s 

ohledem na umístění analyzovaného území a aby současně bylo možné výsledky využít pro 

potřeby katedry. Nosnou části zpracování byla digitalizace vodních ploch zachycených na 

mapách 1. vojenského mapování, což je velmi náročná úloha s ohledem na nízkou přesnost a 

podrobnost použitého podkladu. Úloha navíc byla komplikována tím, že zájmové území je 

velmi ploché a reliéf je málo členitý. Výsledky digitalizace vodních ploch měly být v druhé fázi 

využity k popisu změn, které se v daném území s ohledem na výskyt těchto krajinných prvků 

odehrály. S ohledem na zadání práce lze konstatovat, že bylo splněno.  

Přístup studentky Hany Papežové k řešení bakalářské práce hodnotím kladně. Prací se 

zabývala průběžně a na konzultace docházela relativně pravidelně. Ty mnohdy absolvovala 

s další studentkou, se kterou měla podobné téma, mohla tak řešené problémy probírat i 

s někým jiným než jen s vedoucím bakalářské práce. Množství práce, kterou studentka 

vykonala v souvislosti s digitalizací pak lze ocenit především, jelikož analyzované území je 

s ohledem na řešenou problematiku jedno z nejkomplikovanějších. 

 

Závěr 

Studentka Hana Papežová splnila zadání bakalářské práce a prokázala schopnost pracovat 

na zadaném úkolu. Předloženou práci doporučuji k obhajobě a přístup studentky ke 

zpracování hodnotím známkou 

A (výborně)  

 

V Praze, 19. června 2017 


